
 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

První jarní kolo se obešlo bez výraznějších překvapení, za 

zmínku stojí srdnatý boj a výkon mužů Schwazu na drahách 

prvního dosud v sezoně neporaženého Orthu (3829 je 

klubovým rekordem hostů). Domácí zaznamenali výkon kola 

3913. Sedmistovka v kole nepadla, ale z mého pohledu 

podobnou hodnotu má výkon kola 680 Philippa Vsetecky 

(Neunkirchen) na dost obtížné kuželně BBSV Wien. V superlize 

žen nejvyššího výkonu dosáhlo družstvo Neunkirchenu, na 

domácích drahách 3469 a jeho hráčka Eva Sajko 630.  

Mezi českými hráči byl tentokrát nejlepší Jan Mecerod 670, 

který se jako jediný dostal do TOP šestky kola. Mezi ženami 

byla nejlepší Vendula Šebestová 599, jako tradičně (již 

podeváté) se ještě do TOP šestky dostala Renáta Babická 593.                                                                       

Nejlepší  výkony 

10. kola 

 
Superliga muži 

J.MECEROD Orth/Donau 670 

M.KRATOCHVÍL Orth/Donau 646 

M.BLECHA Neunkirchen 635 

Superliga ženy 

V.ŠEBESTOVÁ Steyr 599 

R.BABICKÁ St.Pölten 593 

T.PETRŮ St.Pölten 575 

Bundesliga muži  West 

J.DVOŘÁK Wels 602 

J.SYSEL Lambach 553 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
550 

Landesliga muži NÖ  

   

 
Nejlepší výkony  

10. kola 

 
Superliga muži 

P.VSETECKA Neunkirchen 680 

Superliga ženy 

E.SAJKO Neunkirchen 630 

Bundesliga muži Ost  

P.HORVATH jr. Schlaining 637 

Bundesliga muži West 

H.LAUCKNER Saalfelden 605 

 

 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 10 67:13 20 

2. Neunkirchen 10 58:22 16 

3. St.Pölten 10 52:28 16 

4. Kleinwarasdorf 10 45:35 12 

5. Jenbach 10 36:44 8 

6. Schwaz 10 34:46 8 

7. Ritzing 10 32:48 7 

8. KSV Wien 10 31:49 7 

9. BBSV Wien 10 29:51 6 

10. Micheldorf 10 16:64 0 

 

 
Superliga ženy 

1. St.Pölten 10 61:19 19 

2. Neunkirchen 10 58:22 18 

3. BBSV Wien 10 56,5:23,5 15 

4. Schlaining 10 41:39 9 

5. ASKÖ Steyr 10 36:44 9 

6. Dornbirn/Hard 10 34:66 8 

7. Wr.Neustadt 10 32,5:47,5 8 

8. KSV Wien 10 31,5:48,5 8 

9. Schwaz 10 25:55 4 

10. Kleinwarasdorf 10 24,5:55,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt 

Magdalensb 
12 67,5:28,5 20 

2. Leoben 12 61:35 17 

3. 
Schlaining 

Großwarasd. 
12 57:39 15 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 12 58:38 19 

2. Katzenberger 12 65:31 18 

3. Eugendorf 12 31:35 17 



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

   

Superliga muži 
Vedoucí Orth hrál doma, ale družstvo Schwazu nedalo svou kůži 

zadarmo. V týmovém rekordu až do poslední dvojice udržovalo 

naději na překvapení. Neunkirchen zaskočil domácí BBSV skvělým 

začátkem, překonal rekordy kuželny jednotlivců i družstvev. Přímý 

souboj o třetí místo dokázal vyhrát po vyrovnaném průběhu hostující 

Pölten nad domácím Kleinwarasdorfem. Ritzing remizoval doma 

s KSV Wien, když nedokázal smazat ztrátu první dvojice. Jenbach 

dosáhl svého nejlepšího výkonu sezony, Micheldorf už podesáté bez 

bodu. 

7. Wels 12 51,5:44,5 12 

9. Lambach 12 39:57 7 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 10 60:20 17 

2. Neunkirchen 2 10 51:29 14 

3. Mistelbach 10 46:34 13 

5. Amstetten 10 45:35 11 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 11.kolo 

sobota 18.1.2025 
10:00 
KSV Wien - KSK Sparkasse 

Jenbach (Klaus) 

10:30 

KV Schwaz - BBSV Wien 

(Machala,Vařák)  

11.00 

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha - SKC Kleinwarasdorf)  

13:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) -  

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl)  

14.00  

BSV Voith St.Pölten (Dejda) - SKC 

Sonnensee Ritzing (Sobčák)    
 

Superliga ženy 11.kolo 

Sobota 18.1.2025 
10:15 

BSV Voith St.Pölten (Petrů, 

Babická) - DKV Schlaining 

11:30 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová) - SK FWT-

Composites Neunkirchen                

13:00 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt –  

SKC Kleinwarasdorf 

13:45 

KSV Wien (Pýchová) - SG SKC-EHG 

Dornbin/ATSV Hard   

18:00 



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

    

10. kolo 

SK Union Orth/Donau  
6:2 

3913:3829 
KV Schwaz 

MECEROD Jan 670 3:1 634 BUDAI Adam 

KRATOCHVÍL Michal 646 2:2 651 IGUMANOVIC Sasa 

Komentář k zápasu: Vyrovnaný duel rozhodl Honza až poslední dráhou 184, 

výkonem 670 se stal nejlepším hráčem svého týmu. Michal prohrál první dráhu 

168:175 a soupeř tento malý náskok zuby nehty držel a nakonec udržel, jednotlivé 

dráhy z pohledu domácího borce -7,+2,-6,+6. 

BBSV Wien  
1:7 

3399:3646 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 

SWATOSCH Patrick 557 0:4 635 BLECHA Milan 

MACHALA David 596 0:4 680 VSETECKA Philipp 

 

Komentář k zápasu:T  

Oba čeští hráči nastoupili v prvních dvojicích, Milan od začátku držel vývoj ve svých 

rukou, náskok neustále navyšoval, soupeři nedaroval jedinou dráhu. David prohrál 

výrazně první dráhu 151:182 a pak jen přihlížel, jak soupeř spěje k rekordu kuželny 

680.  BBSV se navíc muselo obejít bez svého nejlepšího hráče, Jan Vařák nenastoupil 

kvůli zdravotním potížím. 

  

SKC Kleinwarasdorf  
2:6 

3741:3829 
BSV Voith St.Pölten 

PINTER Christian 606 2:2 607 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: Filip po prohrané první dráze na soupeře přitlačil a před  

poslední vedl 2:1 a o 13 kuželek. Ta mu ale nevyšla podle představ, nakonec získal 

velký bod o jedinou kuželku. 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing  
4:4 

3509:3513 
KSV Wien 

SOBČÁK Ondřej 624 4:0 576 PEDEVILLA Andreas 

Komentář k zápasu: Ondra získal bod už po třech drahách, vyhrál i poslední a stal se 

prvním hráčem zápasu. 

 

KSK Sparkasse Jenbach  
7:1 

3611:3304 
Grün-Weiß Micheldorf 

KV Schwaz - ASKÖ Steyr 

Sportkegeln (Šebestová) 

     

Bundesliga muži West – 13. kolo  

Sobota 18.1.2025 
13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) - 

USC Team 81 Eugendorf       

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) - 

ESV Bludenz        

14:00 

Polizei SV Porsche Wels (Chval, 

Dvořák) – SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSV Hard     

 

 

Landesliga muži NÖ – 12. kolo 

Sobota 15.2.2025 
10:00 

KV Kronlacher Wr.Neustad 2 

 - KV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) 

 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) – volný los      

 

 

 

 

 



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

LIEB Dominik 554 2:2 542 ČOŽÍK Tomáš 

KLAUS Michael 632 4:0 542 FUTSCHIK Thomas 

Komentář k zápasu: Tomáš vedl po třech drahách 2:1 a o 8 kuželek, poslední ale 

prohrál o dvacet a bod přenechal domácímu hráči. Michal měl svůj den a slabšího 

soupeře, jasná výhra o devadesát kuželek. 

 

Superliga ženy 

Vedoucí trio potvrdilo roli favoritů celkem jednoznačnými výhrami, 

Pölten na kuželně posledního KLeinwarasdorfu, Neunkirchen doma s 

předposledním Schwazem, BBSV na těžkých drahách pátého Hardu. 

Překvapivé výhry i bez své nejlepší hráčky Barbory dosáhlo KSV Wien 

na kuželně čtvrtého Schlainingu. V souboji družstev středu tabulky 

využil Steyer domácího prostředí a postoupil na páté místo.  

  

10. kolo 
 

SKC Kleinwarasdorf 1:7 
3190:3399 

BSV Voith St.Pölten 

PANZER Eva 520 0:4 575 PETRŮ Thea 

JANITS KLara 512 1:3 593 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Thea začala výborně výhrou 164:127, pak náskok navyšovala bez ztráty dráhy. 

Renáta prohrála první dráhu 149:152, pak soupeřka zcela selhala (114,118,128) 

 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard                                                
1:7 

3062:3197 
BBSV Wien 

TETZNER Suzanne 526 1:3 541 MARTINKEVIČ Dana 

FEHER Sabrina 493 0:4 565 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu:  

Dana po prohrané první dráze 131:148 otočila průběh duelu, na druhé a třetí náskok 

soupeřky smazala, na poslední získala rozhodující náskok. Hana nedala soupeřce 

žádnou šanci, výkon korunovala poslední dráhou 161. 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln  
7:1 

3383:3205 

1.KSK 

Gem.Bed.Wr.Neustadt 

ŠEBESTOVÁ Vendula 599 3:1 548 WEISS Romana 

Komentář k zápasu:  

Vendula povolila soupeřce pouze výhru o dvě kuželky na poslední dráze, (za zmínku 

stojí 170 na třetí), její výkon byl nejlepším v zápase. 

 

DKV Schlaining  
3:5 

3165:3198 
KSV Wien 

NEMES-JUHASZ Gabiella 551 
Nejlepší 

výkony 
568 ANGENBAUER Angelika 

Komentář k zápasu:  



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Barbora tentokrát nenastoupila, zřejmě dostala volno k odehrání okresního 

mistrovství juniorek.  

 

 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen                                      
8:0 

3469:3288 
KV Schwaz 

SAJKO Eva 630 
Nejlepší 

výkony 
564 POCKSTALLER Kathrina 

 

Bundesliga muži Ost  
 

12. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

KV Krolnlacher Wr.Neustadt   2:6 (3366:3384)  SKK Loisdorf                 

SKC Sonnensee Ritzing 2         4:4 (3382:3416)  SPG Schlaining/Großwarasdorf                

SPG SKH/Post SV 1036 Wien    6:2 (3413:3405)  Gehörlosen GSZ Graz                                      

ESV Leoben                              7:1 (3441:3302)  KSK Klagenfurt-Magdalensberg 

SKK Steinberg                           6:2 (3300:3152)  BSV Voith St.Pölten 2                                                           

KSK OMV Gänserndorf            odloženo           1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt 

  

Bundesliga muži West   
Vedoucí Schneegattern prohrál na kuželně čtvrtého Bludenzu, první 

místo přesto udržel. Druhý Katzenberger si doma snadno poradil 

s devátým Lambachem. Třetí Eugendorf odváží oba body z Welsu, 

který po prohře klesl na sedmé místo. 

  

12. kolo 
   

ESV Bludenz 
6:2 

3227:3162 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

BERKMANN Jürgen 575 2:2 550 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Pavel i jeho soupeř vyhráli dvě dráhy, domácí hráč ale výraznějším rozdílem. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
3:5 

3369:3436 
USC Team 81 Eugendorf 

CHVAL Petr 540 2:2 533 PICKL Gerhard 

DVOŘÁK Jiří 602 2:2 592 SCHLATTER Paul 

Komentář k zápasu: 

Petr první šedesátku prohrál 251:282, pak ale soupeř povolil a Petr dokázal souboj 

otočit - 289:233. i Jiří musel dotahovat, po třech drahách prohrával 1:2 o 13 kuželek, 

poslední ale výrazně vyhrál a bod zůstal doma. 



 

11. VYDÁNÍ | 15.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

   

SPG SKVI Katzenberger 
7:1 

3354:3229 
SK Sparkasse Lambach 

JAKSCHITZ Hermann 549 1,5:2,5 553 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Jediný bod hostů získal Josef, po třech drahách vedl 2,5:0,5 o 25 kuželek, na poslední 

svůj náskok skoro celý prohospodařil, nakonec výhra o čtyři kuželky. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 7:1 (3065:2864)  KC Rif 

1.KC Saalfelden                        6:2 (3277:3158)  KV Schwaz 2               

KSK Hallein                                     7:1 (3215:3137)  SKC Bergfalken Koblach              

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


